[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 октября 2022 г. № 542

О внесении изменений в постановление администрации Новоторъяльского муниципального района от 26 ноября 2020 г. № 457 «Об  оплате труда ведущего специалиста, ведущего бухгалтера структурного подразделения Отдела образования администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл по организации и обеспечению оздоровления
и отдыха детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в организации отдыха детей и их оздоровления»
(в ред. 14 декабря 2021 г. № 560, 20 января 2022 г.  № 11)
Руководствуясь постановлением Правительства Республики Марий Эл от 23 сентября 2022 г. № 407 «О повышении размеров должностных окладов (базовых окладов) отдельных категорий работников государственных органов Республики Марий Эл, замещающих должности, не относящиеся
к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл», администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Положение по оплате труда ведущего специалиста, ведущего бухгалтера структурного подразделения Отдела образования администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл по организации и обеспечению оздоровления и отдыха детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях,
в организации отдыха детей и их оздоровления, установленные постановлением администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 26 ноября 2020 г. № 457 «Об  оплате труда ведущего специалиста, ведущего бухгалтера структурного подразделения Отдела образования администрации Новоторъяльского муниципального района по организации и обеспечению оздоровления и отдыха детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях,
в организации отдыха детей и их оздоровления» (в ред. 14 декабря 2021 г.
 № 560, 20 января 2022 г.  № 11) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1 Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Установить, что при повышении должностных окладов
их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансовому управлению администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления в пределах средств, предусмотренных в бюджете Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год.
4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить на официальном сайте Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района Чернову Г.К.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

Глава администрации

Новоторъяльского муниципального района

     В.Блинов

Приложение № 1
к постановлению администрации
  Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл

от _____________ 2022 г.  № _____

Приложение № 1

к Положению об оплате труда ведущего специалиста,
ведущего бухгалтера структурного подразделения
Отдела образования администрации
Новоторъяльского муниципального района
по организации и обеспечению оздоровления
и отдыха детей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях, в организации
 отдыха  детей и их оздоровления

РАЗМЕРЫ

должностных окладов и денежного поощрения ведущего специалиста, ведущего бухгалтера структурного подразделения Отдела образования администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл по организации и обеспечению оздоровления и отдыха детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях,
в организации отдыха детей и их оздоровления

	№
	Наименование должности
	Должностной
оклад
(рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1.
	Ведущий специалист,
ведущий бухгалтер
	4868,00
	1,8